

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV. Prenumerata z dostawą 275. Lwów, wtorek 10 maja 1938 r. Dzienniki korespondencje z prowincji. Nr. 127

Inauguracja prac OZN w Wielkopolsce

Olbrzymi udział członków - Szef OZN gen. Skwarczyński o konieczności spolszczenia handlu i rzemiosła

Poznań, 9. 5. (Tel. wł.). W sobotę wieczorem przybył do Poznania szef Obozu Z. N., gen. St. Skwarczyński w towarzystwie szefa sztabu płk. Wendy i szeregu członków sztabu, szef ła Zw. Mł. Polski, mjr. Galinata i kierownika oddziału propagandy O. Z. N. red. Zenczyńskiego, celem wzięcia udziału w uroczystości inauguracyjnej Obozu Włkp. O. Z. N. Przybyłych powitało na odczynie prezydium Rady Okr. z posłem dr Leonem Surzyńskim na czele.

Po zagajeniu Akademii i powitaniu przybyłych przez przewodniczącego Okręgu pos. Surzyńskiego, zabrał głos szef Obozu gen. Skwarczyński.

Następnie przemawiali dr Surzyński i przewodniczący Okr. Włkp. O. Z. N., pos. Kozubski, prezes Z. Z. P. Fr. Mańkowski, sędziwy działacz robotniczy w Weśfali i obecnie w Wielkopolsce, wreszcie w imieniu młodego

pokolenia kierownik Służby Młodych Okręgu Włkp. O. Z. N. Elbanowski. Deklarację solidarności ze społeczeństwem wielkopolskim luności 4-ech świeżo do województwa poznańskiego przyłączonych powiatów w dziele kon-solidacji narodu pod sztandarem O. Z. N. złożył w końcu rejent z Kalisza, mec. Zawadzki. Zamykając zebranie dr Surzyński

odczytał tezę depesz holdownicznych do Pp. Prezydenta Rzplitej i Marszałka Smięgło Rydza, uchwalonych spon-tanicznie przez wszystkich zebranych, po czym wnieśli otrykny na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, Głowy Państwa i Naczelnego Wodza. Podniosła uroczystość zakończyła wspólne odpiewanie „Boże coś Pol-skę”.

Przemówienie generała Skwarczyńskiego

Podjęliśmy ważną i odpowiedzialną pracę zjednoczenia narodu polskiego. Zdaję sobie na równi z Wami sprawę z trudności w realizowaniu tego wielkiego zadania. Trudności te wynikają również i z nieodwrotnych początkowo tarć, nieporozumień i przed-wzięwisk, powstających zawsze wtedy, gdy do wspólnej pracy przystępują ludzie z różnych środowisk społecznych, ludzie częstokroć niechętni przy-

chylnie do siebie usposobieni ze wzglę-du na rozbieżność dotychczasowych poglądów, lub działań politycznych.

Przywiązując nam jeden wspólny wielki cel, dobro narodu i rozwój potęgi Rzplitej.

Wielkość tego celu i nasze wspólne, gorące jego umiowanie łatwo pokona-ły te trudności i zapewniają naszym pracom trwałe i pozytywne wyniki.

czyn wyzwolenicy, uwięzieni od-budową Państwa Polskiego.

Te wartości duchowe są i dziś wielką dźwignią dalszego rozwoju narodu i Państwa Polskiego. Ze wzrostem ich nie szedł jednak w parze rozwój wartości czysto materialnych, gospodar-czych. Stał temu na przeszkodzie sys-tematyczny cięski, stosowany w tej dziedzinie w okresie długotrwałej nie-woli przezaborców.

Pod wpływem tego ucisku i tra-dycji dawnej Rzplitej szlachetnie w psychice narodu polskiego, nie zakorzeniło się dość silnie zrozumi-enie ważności czynlika gospo-darczego w życiu narodu.

Odbyło się to również na strukturze gospodarczej odródnionego Państwa Polskiego, które rozpoczęło przed 20 laty swój niepodległy byt państwo-wy, jako kraj wyjątkowo słabo uprze-mysłowiony i nie posiadający moco-gu i licznego stanu mieszczańskiego.

Wielkopolska kolebką polskiego kupiectwa

Chlubny wyjątek pod tym wzglę-dem stanowi Wielkopolska, której do-robek tak wysoko ocenił zmarły Wódz narodu Marszałek Józef Pił-sudski, mówiąc w Poznaniu:

„Wy Wielkopolanie, rzuceni zo-staliście do walki, którą wam wróg nieubлагany wypowiedział w tej dziedzinie, w której Polska zawsze w wielkim stopniu naj-słabszą była. Niemco, w tej dzied-

zinie przyczyniła się dużo do po-przedniego upadku. Walka zosta-ła w ram zruceniu w dziedzinie or-ganizacji, w dziedzinie umiejętności wytwarzania codziennego, szare-gu, pełnego obowiązku i pełnego ładnego życia. Rezonuono to wam wzywając, przyjeżdżać i w tej dzie-dzinie macie za sobą dorobek nie-woli wspaniały, zdobyty uczciwie w drobiazgowy, obowiązkowej, sumiennej pracy”.

Deklaracja lutowa podstawą działalności O.Z.N.

Podstawą naszej pracy jest deklara-cja ideaowa Obozu, ogłoszona 21 lutego 1937 r. przed mego po-przednika płk. Adama Kosa, któ-rej zasady są naszą wspólną i nie-zmienną wytyczną. Realizacja jej zasad w konkretnej pracy orga-nicznej najlepiej wykazuje, jak nie-istotne są pozorne rozbieżności poglądów, o których się nieraz słyszy, a które z takim zapalem wyszukują i świadomie wyolbrzy-miają przeciwnicy idei zjedno-czenia.

Wiem, że poczyna się we wspólnej i wielkiej pracy, wywiarymy niepożyty kapitał wzajemnego zaufa-nia i dlatego wierzę głęboko, że wiel-kie zadanie, jakie ma przed sobą O. Z. N. zostanie przez nas wypełnione i osiągnięte.

Naród polski posiada w sobie trwa-łe wartości, którymi są w pierwszym rzędzie: patriotyzm, religijność i gło-bokie przywiązanie do Kościoła kat-

skiego. Bez względu i brutalny w swych metodach uciskaborców wywołał ze strony społeczeństwa Włkp. rwarą i nieustępliwą reakcją, opartą na mocnych podstawach patriotyzmu. Ta wal-

dziś o godz. 9-jej rano odprawiona została w Kapitulie fanej przez ks. prałata Steinmetza uroczysta Msza św. na intencje prac O. Z. N., w której o-bok przybyłych gości wzięli udział członkowie prezydium i Rady Okr. O. Z. N., przedstawiciele władz cywil-nych z wojewódz. Maruskewskim, ge-nerałem z dowódcą O. K. gen. Knoll-Kowackim na czele. Po nabożeństwie udano się pod pomnik widźności, gdzie gen. Skwarczyński i przewodni-czący Okr. Włkp. O. Z. N. Surzyński złożyli wieńiec u stóp posągu Serca Jezusowego.

O godz. 10.30 rozpoczęła się w Bia-łej Sali Bazaru, ośrodkowej popierają-mi zmarłego Wodza narodu Józefa Pił-sudskiego, Prezydenta R. P. Ignacego Mościckiego i Naczelnego Wodza Mar-szałka Smięgło - Rydza, sztandarami narodowymi i buną zielenią, uroczy-sta Akademia.

Wielka „Biała Sala” wraz z przy-łącznymi, z trudnością tylko mogły po-mieścić reszcie uczestników uroczy-ści inauguracyjnej, wśród których re-presentowane były wszystkie stany i warstwy, duchowieństwo, organizacje gospodarcze, społeczne, świat kultu-ralny i naukowy Poznania i 24 powia-tów Włkp., zorganizowanych już na o-gólną liczbę 27 w ramach Obozu.

Zwycięstwa powstańców
Salamanca, 9. 5. (PAT). Komunikat urzędowy głównego kwatery powstań-czej donosi, że pomimo niepodlego-wojska powstańcze posiadają się dalej w strefie Morella. Oddziały powstań-czy zajęły wioski Portel de Morella i Las Alvedares, oraz szereg innych do-rodnych strategicznych pozycji.

W stosownych walkach nieprzyjaciel poniósł znaczne straty i pozostawił na placu boju liczną zabitych i rannych, oraz jeden szereg pochodzenia sowiec-kiego.

TOREBKI WIOSENNE ENIS

MODELE 1938 PLAC MARIACKI 7. (Dalszy ciąg na stronie 3iej)

Hitler w pałacu weneckim na obiedzie wydanym przez Mussoliniego

Rzym, 8. 5. (PAT.) Kanclerz Hitler udał się o godzinie 9.30 po raz drugi na wystawę Augusta w towarzystwie ministra oświaty Bottai i zabawiał tam około godziny, a następnie zwiedził muzeum na Kapitoliu. O godzinie 11.30 kanclerz przybył do zamku Świętego Aniola, skąd po zwiedzeniu zbiorów historycznych, odejście do Pantenu, gdzie po raz drugi odwiedził groby

królów włoskich. Po zwiedzeniu Pantenu Hitler powiódł do pałacu kwirynalskiego, skąd po chwili pojechał na śniadanie do księżstwa kekshid.

Po południu odwiedził Hitlera w pałacu kwirynalskim Mussolini, który zabrał kanclerza samochodem do Termu Dioklejana. — Przy zwiedzeniu termu i muzeum, towarzyszył kanclerzowi wj minister Bottai i minister Ciano. —

Wieczorem odbył się w pałacu Weneckim na czesć kanclerza Hitlera i jego świty obiad, wydany przez Mussoliniego. Pod koniec biadu Mussolini i Hitler wygłosili przemówienia.

Rzym, 8. 5. (PAT.) Benito Mussolini i Adolf Hitler wygłosili dziś wieczorem toasty w czasie bankietu, wydanego w pałacu Weneckim na czesć kanclerza Rzeszy

wnieć opowiadam się za tym prawnem. NALEŻY SIĘ PANU. BENITO MUSSOLINI, PODZIĘKOWANIE ZA HISTORYCZNY CZYN POWOLANIA RZYMSKICH TRADYCJI Z ZAMIERZONYCH TRADYCJI DO NOWEGO ŻYCIA. NA POLNOC OD WAS. Z LICZNYCH SZCZEGÓW POWSTAŁO NOWE PAŃSTWO GERMAŃSKIE.

Nauceni doświadczeni 2000 lat, będziemy my dwaj, którzy staliśmy się teraz bezpośrednimi sąsiadami, uznawać tę naturalną granicę, jaką opatrność i historia wytyczyła wyraźnie między naszymi obywatelami.

JEST MOJA NIEZŁOMNA WOLA I TESTAMENT DLA NARODU NIEMIECKIEGO, BY TA, PRZEZ NATURĘ MIĘDZY NAMI STWORZONA GRANICA ALP UWAZANA BYŁA NA ZAWSZE ZA NIEZMIENIĄ, WIEM, ŻE WIEDY DLA RZYMI I GERMANI NASTAJĄ WIELKA I BŁOGOSŁAWIWA NA PRZYSZŁOŚĆ.

Wudu. Tak, jak Pan i jego naród w rozstrzygających dniach dotychczasowej swej przyjaźni dla Niemiec, tak ja i mój naród gotowi jesteśmy okazać Włochom te samą przyjaźń i ciężkiej godzinie.

Wnoszę więc mój puchar i piję za Pańskie zdrowie, za szczęście i wielkość narodu włoskiego oraz za naszą niezmienną przyjaźń.

Lojalne zamiary i niezłomne zaufanie Toast Mussoliniego

„Wudu, napelnia mnie najsierdeczniejszą radością fakt, że mogę w imieniu waszym, rządu, jak również w imieniu rządu i narodu włoskiego powitać pana w tym Rzymie, który przysięmnie dzisiaj Pana w podwójnym klaszku chwali — swej tradycji i swej postępi.

Wizyta Pana w Rzymie dopełnia i przypieczętuje porozumienie między naszymi oba krajami. To porozumienie, do którego dążyliśmy z niezłomną wolą i które stworzyliśmy z usłerną, korzeniami swymi sięga w naszą i waszą rewolucję. Siłę swa czerpie ono z wspólnoty ideałów, łączącej nasze oba narody. Stulecie historii — od

czasu gdy Niemcy i Włochy podniosły się aby przerewulocję i z bronią w rku urzeczywistnić swe prawa do narodowej jednoci, świadczy o równoległości tych stanowisk i solidarnoci tych interesów.

Wostatnim czasie Niemcy i Włochy uwolnily się od zniszczenia rozkładowych ideologii, aby stworzyć nową ustroj narodowy, który jest znamięm bieżącego stulecia. Na tej, przez historie wytworzonej drodze, łączą nasze narody zjednoczone z lojalnymi zamiarami i niezłomnym zaufaniem, które zostały wypróbowane w zdarzeniach ostatnich lat pokoju i porozumienia między oba narodami. Włochy fascystowskie znają tylko jedno prawo moralne przynajmniej, to,

obwieścien narodowi niemieckiemu w Berlinie.

Zaloczenia i cele współpracy „ustwoconej przez ob Berlin — Rzym” umocnilyśmy trwale i otwiercie. Niemcy i Włochy pozostawily poza soba utopie krajów Europa w zaślepieniu powierzyły swa wol.

Wudu. Przed moimi oczyma stoi jeszcze wyraźnie cudowny obraz pracy, pokoju i siły, z którymi zapoznaliśmy ubiegłej jesieni w pańskim kraju. W tym mkraju, który został przez Pana odrodzony w podstawowych notach: — dyscyplina, odwazde i wytrwalosci.

Wudu. Wnoszę mój puchar na pańskie zdrowie i piję za pomyslnosci niemieckiego narodu oraz za niezmienną przyjaźń między naszymi oba narodami”

„Nowe państwo germańskie” Toast Hitlera

„Głęboko wzruszona, dziękuję Panu za bardzo serdeczne słowa powitania, z którymi zwrócił się Pan do mnie w imieniu włoskiego rządu i narodu.

Ruch narodowy • socjalistyczny i rewolucja fascystowska, stworzyły dla nowe, potężne państwa, które dziś, w ścieżce niepokoiu i rozkładu, są wzorem porządku i zdrowego postępi. W ten sposób po-

wstał w Europie blok liczący 120 milion. ludzi, zdecydowany do obrony swych odwiecznych praw do życia i do stawienia oporu tym wszystkim siłom, które byłyby skłonne przeciwstawić się ich naturalnemu rozwojowi.

Wudu. Ubiegłej jesieni proklamował Pan w Berlinie jako moralne prawo święte dla Pana i dla Włoch fascystowskich zasady: „Jasno i otwarcie mówić, a jeśli si eja przyjaciele — ma szerować z nim aż do końca”. — Ja to-

MERLE SIDORA

TO GWARANCJA SOLIDNOŚCI
Lwów-Zamarstynów, ul. Ogrodnicza 5
telefon 246-62

Pan Prezydent R. P. zwiedza fabryki w C. O. P.

Stalowa Wola, 8. 5. (PAT.) W godzinach rannych Pan Prezydent Rzeczypospolitej w otoczeniu w. wicepreziera Kwiatkowskiego, min. Kasprzaka, min. Romana oraz innych osób dokonał przeglądu robot w szynie gazowym „Polminu”, następnie budowę fabryki opon „Stomil”.

W wytypieniu platformy Państwowego Zakładów Lotniczych w Mielcu gen. Rąyski zapoznał Pana Prezydenta za stanem budowy wielkiej fabryki płatowców.

W godzinach popołudniowych Pan Prezydent został powitany przez p. wojewodę lwowskiego, dra Bilbka i gen. Wietczkiewicza i udał się wraz z otoczeniem na zwiedzenie fabryki obrabiariek S. A. H. Cegielniki.

Wyrok w procesie Studnickiego

Warszawa, 8. 5. (PAT.) Dnia 8 o godzinie 23 sąd apelacyjny w Warszawie ogłosił wyrok w procesie Władysława Studnickiego, oskarżonego o zniesławienie i obrzęce prezydenta miasta Stefana Starzyńskiego.

Sąd apelacyjny zaskarżony wyrok zatwierdził i postawił pobór od oskarżonego Studnickiego 120 zł. obywateli są sądowej za drugą instancję, a nadto zasądził od niego na rzecz Stefana Starzyńskiego koszty postępowania w drugiej instancji.

Po wpisaniu do księgi pamiętkowej m. Rzeszowa, owacyjnie żegnany przez ludność, Pan Prezydent udał się na dworzec Kolejowy i odejechał do Stalowej Woli.

PRZECUDNE TOREBKI, PARASOLKI w najniższych cenach

nesessery, teki, portfelce, portmonetki, papierosnice
poleca Magazyn wykintnej galanterii 3282

L. Propsta PLAC MARIACKI 3

(obok Hotelu George'a) telefon 215-85

Prace Związku Młodej Polski w terenie

Dnia 26 kwietnia odbyły się listustracje Oddziału Związku Młodej Polski w Drohobyczu i Przemyślu, dnia 30 kwietnia w Stanisławowie, Halczcu i Chodorowie, a dnia 5 maja b. r. w Samborze. Listustracje wykazywały należyty i pełną tężyźni postawę członków oraz niezłomną wolę wytrwania w dalszej pracy pod rozkazami szefa O. Z. N. i kierownika głównego Z. M. P. mjr. Galina.

Dnia 8 b. m. nastąpiła inspekcje Oddziału ZMP, w Zborowie i Krośnie. Dnia 4 b. m. odbyła się ogólna odprawa Oddziału lwowskiego ZMP, w lokalu OZN, przy ul. Bourlaria. —

Czy normalizacja stosunków europejskich?

Paryż, 8. 5. (Tel. wł.) Posiedzenie Rady Ministrów, które odbyło się w sobotę rano, poświęcone było niemal wy-

łącznie zagadnieniom polityki zagranicznej, a przede wszystkim sprawom sesji Rady Ligi Narodów, rozpoczynającej się w poniedziałek.

Jest rzeczą z góry przesądzoną, że delegacja francuska z związku zresztą z rozmowami londyńskimi, zamie w Genewie stanowisko całkowicie zgodne z delegacją angielską.

Choć w czasie wizyty londyńskiej, życiowo nadzieje, że przed obecną sesją Rady Ligi, dyplomacja francuska zdoła osiągnąć choćby zasadnicze porozumienie z Rzymem, co ułatwiłoby stanowisko delegacji francuskiej przy dyskusji nad sprawą Abisnii i chociaż przeciętnie się różni francusko-włoskich wywołało pewne rozczarowanie w kołach francuskich, tym nie mniej fakt nie zakończenia rokowań z Rzymem, nie zawazy na stanowisku delegacji francuskiej.

Waryskich kołach politycznych uważają załatwienie sprawy abisynskiej przy pomocy tej czy innej formuły, dać jej wszystkim członkom Ligi swobodę uznania imperium włoskiego — przesyłane.

Uwaga koł politycznych i dziennikarskich Francji kieruje się poza rozmowy rzymskie na sprawy dal-sze, a mianowicie na sprawę ewentualnego podjęcia rozmów z Niemcami.

- POL. TOW. FILOZOFICZNE IM. KAZIMIERZA TWARDOWSKIEGO. We wtorek, dnia 10 maja 1938 r. ...

ZEBRANIA

- TOW. LITERACKIE im. A. Mickiewicza we Lwowie zawiadania, że 24 Wiececie dyskusyjny „Pamiętnik Literacki” ...

ROZNE

NAROBZENOSTW Z OKAZJI NARODOWEGO SWIĘTA RUMUNIŁ. W dniu 10 maja o 10-tej odbędzie się w cerkwi ...

ZŁOŻENIE SZCZĄTKÓW POWSTAŃCÓW

Na wstępie dnia 10 maja b. p. w 11.00 godzinie się narodził Pol. Tow. Opiekę nad Grobami Bohaterów, na Kwatery Powstańców 1863 r. ...

INWALDZI WOJENNI NA F.O.N.

Sekretariat Generalny Komitetu Opieki nad F. O. N. zawiadania, że ...

DYZYURY NOCNE W APEKACH

Od dnia 8 maja do dnia 14 maja mają snuć apeli dyżurności nocnej i niedzielną: ...

ZMARIŁ WE LWOWIE

Jan Koleśki, 1. 67. Zuzanna Powroźnik 1. 65. Maria ...

Przyjechali do Nowego „Hotelu Karłowickiego”

Wachlewski Karol, inżynier — Jaworowa-Robinsin Harold, dyrektor — Londyn ...

Na Kongres Eucharystyczny w Budapeszcie!

Najbliższy Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny, który odbędzie się w Budapeszcie 25-26-29 maja 1938, stanie się podniosłą manifestacją religijnego kultu.

Kongres nie będzie jedynie piękną manifestacją religijną, lecz będzie również wyrazem pokonywania się wiary i głósnym a pełnym powagi protestem przeciw straszemu okrucieństwu i zniewagom Zbawiciela...

Dotychczasowe plony „Dni Kolonialnych”

W numerze „Morza” na miesiąc maj br., który już ukazał się, znajduje się artykuł pt. „Dni Kolonialnych”.

Nie tylko Polska zarządzała żywo na wzwanie Ligi Moskwy i Kolonialnej. Apel ten dotarł do naszego wychodźstwa za granicą, skąd nadchodziły liczne głosy zainteresowania, jakie wywołowało powstanie akcja Kolonialnej Ligi...

O kwatery prywatne dla Sokolstwa

W związku ze Zlotem Sokolstwa, który odbędzie się we Lwowie w dn. 4 do 6 czerwca br., w czasie Zlotu, przy Świąt, komiteo zorganizowania masowych kwatery okazała się koniecznością podjęcia działań starań o pomieszczenie...

owski Kazimierz, major — Warszawa. Binder Jerzy, inżynier — Kraków. ...

Słowa św. Augustyna, a zarazem myśl przewodnią Kongresu „Eucharystia — związek miłości” piasną...

Ceny udziału w Kongresie od 35 do 225 zł. Zgłoszenia na Kongres przyjmują i informacji udziela: Archidiecejalny Instytut Akcji Katolickiej we Lwowie, ul. Fredry 13 (Tel. 290-26).

na obcych statkach. Te wszystkie argumenty trafają do świadomości całego ogółu polskiego. Rzeczowe dowody tego znajduje LMK w tysiącach egzemplarzy rezolucji, uchwałonych przez wszystkie warstwy społeczeństwa...

Gdy przeglądamy listy gromad, biograficznych ujętych w zbieraniach kolonialnych i widzimy podpisy obywateli, wśród których tu i ówde widnieją krzyże niepiśmiennych obywateli państwa polskiego...

Groszowe składki, plynące z tysięcy wsi polskich, datki, składane w naturze oraz liczne deklaracje dziecięce i młodzieżowe — oto dowody, że hasło kolonialne dotarło do wszystkich zakątków Rzeczypospolitej...

Przewodnictwo żywi nadzieję, że społeczeństwo pospieszy mu w tej mierze z pomocą i zgłosi jak najręchleji odpowiednia ilość kwater.

ORYGINALNY SPOSOB PRZEMYSŁU MIĘSA Z POKATNEGO UBOJU

(a) W rozmaity, nieraz pomysłowy sposób, starają się znieżyć obchodząc przepisy weterynaryjne i pokrywają tymi sposobami swój nielegalny handel mięsem, pochodzącym z pokatnego uboju.

Podziękowanie

Do głębi poruszony tytuł objawami smutku, których doznałem ze wszystkich stron podczas jubileuszowej premiery meł sztuki „Zawsze wierny” w Teatrze Wielkim we Lwowie, ta droga skłamał najpiękniejsze podziękowanie: Prezydentowi miasta Dr Stanisławowi Ostrowskiemu za protektorat nad jubileuszem i za hojny dar, Prezesowi komitetu obywatelskiego red. Bronisławowi Laszkowickiemu za trudny związane z urządzeniem mego swięta, Dyrektora MKKO we Lwowie za hojny dar, Zrzeszeniu dziennikarzy ziom polowchodnich za cenny upominek, reprezentantom lwowskich Ligi Zaspku i Związku za wiececie i zyczenia, całej prasie lwowskiej za serdeczną propagandę mego jubileuszu i meł sztuki, ulubieńcom Lwowa Szczepkowi i Tońkowi za wesola i rozkoszną inwazję na scenę, art.-rzeźbiarce Z. Kurczyńskiej za przebrania i wszystkie plakietki i wszystkie tym przyjaźniom z bliska i z daleka, którzy w tym dniu przysłali mi piękne kwiaty, upomniki i wzruszające zyczenia. Specjalne najgłośniejsze podziękowania składam Kochanemu dyrektorowi Januszowi Warneckiemu, który jasnowidząc powstanie sztuki „Zawsze wierny” oraz reżyserom Szlatyńskiemu i Szydlerowi i wszystkim głośno artystom w współpracownikom sceny z M. Różańskim i J. Mundem na czele, za najwyższą daninę ich pięknych talentów w realizacji mego dzieła scenicznego.

Tak pięknej chwili, jaką dzięki im wszystkim przeżyłem w dniu 30 kwietnia w moim domu w Lwowie, nie zapomnę do końca żywota.

HENRYK ZBIERZCHOWSKI

GŁOSY PUBLICZNE

Gdzie opieka społeczna?

Znowu dowiadujemy się o fakcie, który za często w naszym mieście się powtarza. Dnia 6 maja b. r. p. Buch, zamieszkały we Lwowie przy Polniskiego 23, robotnik obecnie brat pracy, ciężko chorą na gruźlicę gardła, zżycię w zupełnej samotności i skrajnie niskim przychodzie, wnioskował o przyjęcie go do szpitala powszechnego. Na to podanie otrzymał asygnatę na przyjęcie go do szpitala, wskutek czego przewidziano go tam karetką sanitarną. Co robi szpital? Kazano choremu w zimnym korytarzu czekać 4 godziny, aż w rezultacie oświadczono mu, że miejsca nie ma i że może sobie wracać do domu. Chory zamierzając, wpeł przytymiony z wycieńczenia, tramwajem wrócił do domu do łóżka, z którego sam wstał już nie mógł, mając 40 stopni gorączki.

Pytamy, gdzie jest opieka społeczna? Czy działalność szpitali ma polegać na dobijaniu nieszczęśliwych, biednych, ciężko chorych, aby w ten sposób przedź pomyślnie w kłopotu?

SPRYTNY OSZUST PRZY POMOCY TELEFONU WYUŻYŁ GARDEROBĘ

(a) Do magazynu towarów sportowych „ukrańskich” firmy „Plasty” przy ul. Gródeckiej 1, 95, zgłosił się telefonicznie jakiś osobnik i podzywając się pod nazwisko pałata Kunickiego polecił wydzwonić na jego rachunek ubranie sportowe. W jakiś czas po tym telefonie zjawił się w magazynie nieznany osobnik i w bral kompletne ubranie sportowe, obawie turystycznej i inne drobniaki łącznej wartości około 130 zł. a zażądał za wszystko opuścić sklep „Plasta”. Niebawem okazało się, że imienia padła ofiara rafinowanego zbrodniarstwa, po którym wszelki ślad zaginął.

